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1. INFORMACIJE O UZYTKOWNIKU

1.1. Zleceniodawca: TOWRLINK POLAND Sp. Z 0. o. ul. Marcina Kasprzaka 4
1.2. Charakterystyka obiektu:

¢ Typ obiekt: Instalacja radiokomunikacyjna zainstalowana na wiezy kosciota pw. MB Rozanicowej
e Numer obiektu: BT12445 LUBLIN GORKI

e Adres obiektu: 20-576 Lublin ul. Bursztynowa 20

e Wspotrzedne geograficzne: 51913'22.16" N 22231'01.99" E
2. CHARAKTERYSTYKA ZRODEL PEM (dane pozyskane od Klienta)

Tabela 1. Parametry systemu nadawczo-odbiorczego

Parametry systemow nadawczo-odbiorczych
Charakterystyka promieniowania Kierunkowa
Rzeczywisty czas pracy [h/doba] 24
Warunki pracy zZnamionowe
Czestotliwosé Wysokosé
Ip. lub zalfresy’r . Typ/producent Wspo#rz.edne Liczbaaiten Azymut[] Zakres katéw srodka EIRP
czestotliwosci anteny geograficzne e elektr. dla anteny [W]
pracy [MHz] pochy anteny[m n.p.t]
1800 2-6
2100 51213'22.16" N 2-6
1 2600 ADU4518R10V06 22031'01.99" E 1 345 7_6 29,9 9703
900 0-6
1800 2-12
2100 51213'22.16" N 2-12
2 2600 AQU4518R14V07 22031'01.99" E 1 75 .12 29,0 12589
900 0-14
1800 2-12
2100 51913'22.16" N 2-12
3 2600 AQU4518R14V07 22031'01.99" E 1 255 2-12 29,0 12145
900 0-14
Tabela 2. Parametry radiolinii
Charakterystyka promieniowania kierunkowa
Rzeczywisty czas pracy [h/dobe] 24
Warunki pracy zZnamionowe
. M
Wysokosé wyjs‘c?:wa Zysk
Lp. Typ A 4 Wspétrzedne Czestotliwosé srodka elektr. e Energetyczny
anteny Srednica[m] | Azymut['] geograficzne Pracy [Ghz] Anteny [ m n.p.t.] "a[ﬂ';j::]"a [dBi]
51913'22.16" N
1 A80SO03HAC 0,3 335 22931'01.99" E 80 32,3 12 43.8

Inne Zrédta PEM: W obszarze pomiarowym badanego obiektu wystepuja inne Zrodta promieniowania
pola elektromagnetycznego, ktére w zakresie badanych czestotliwosci bezposrednio wptywajg na wynik
wartosci mierzonej natezenia pola.
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3. OPIS POMIAROW

Cel badan: Sprawdzenie dotrzymania dopuszczalnych pozioméw pol elektromagnetycznych, w
otoczeniu instalacji wytwarzajgcych takie pola.

3.1. Data pomiaréw: 06.10.2023

3.2. Nazwiska os6b wykonujgcych pomiary:

3.3. Osoba towarzyszaca: brak

3.4. Aparatura pomiarowa:

Tabela 3. Opis zestawu pomiarowego

Nazwa Typ/model Numer fabryczny/SN Swiadectwo wzorcowania Zastosowanie
LWiMP/W/088/22 z dnia
—— — 19.05.2022 (Laboratorium
azdrakopsomiewyimiemlk aotizenia NEM- 520 D-2228 WZOrcow i I‘\E‘Ietrologii Pola
pola elektromagnetycznego
Elektromagnetycznego
Instytutu Telekomunikacji,
Teleinformatyki i Akustyki
Sonda pomiarowa pola Politechniki Wroctawskiej
elektrycznego i e 4 Pomiary pola
elektromagnetycznego
LWiMP/W/56/23 z dnia
Szerokopasmowy miernik natezenia I e ——
NBM- 520 D-2188 Wzorcdw i Metrologii Pola
pola elektromagnetycznego
Elektromagnetycznego
Instytutu Telekomunikacji,
- Teleinformatyki i Akustyki
Sonda pomiarowa pola EF-0691 1-0214 Politechniki Wroctawskiej)
elektrycznego
Pomiary wilgotnosci wzglednej
. LPTW/326/2022 z dnia powietrza
Termohigrometr ETI 600 224-600 D22060186 10.05.2022 (LPTW) Pomiary temperatury
powietrza
45854/1 /2022 z dnia
Dalmierz laserowy PLR30C 221208895 17.05.2022 (Laboratorium Pomiar odlegtosci
pomiarowe LABOTRONIC)
Odbiornik GPS Garmin GLO2 1792A-A1156/5PS066633 - Fomipnwipoizranych

geograficznych

3.5. Wyznaczenie niepewnosci pomiarow:
Ocene niepewnosci przyjmuje sie zgodnie z procedurg stosowana w laboratorium.

Wyznaczona rozszerzona niepewnos¢ pomiaru dla wspotczynnika rozszerzenia k = 2 dla zestawu

pomiarowego z pkt.3.5 w dniu pomiaru wynosi 21,46%.
3.6. Kryteria przedstawiania stwierdzen zgodnosci
Niniejsze sprawozdanie zgodnie z zasadami systemu akredytacji zawiera stwierdzenia zgodnosci.
W przypadku badan poziomdw pola elektromagnetycznego w Srodowisku stwierdzenie zgodnosci dotyczy

rozstrzygniecia,

czy zmierzona wartos¢ opisujgca pole elektromagnetyczne przekracza wartoscé

dopuszczalng dla zakresu czestotliwosci, w ktérym pracujy Zrédta podang w Rozporzadzeniu Ministra
Zdrowia z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie dopuszczalnych poziomdéw pdl elektromagnetycznych w
Srodowisku (Dz. U. z 2019 r. poz. 2448).
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3.7. Metodyka wykonania pomiarow:

Zastosowano metode znormalizowang w oparciu o Rozporzadzenie Ministra Klimatu i
Srodowiska z dnia 6 maja 2022 r. zmieniajace rozporzadzenie w sprawie sposobéw sprawdzania
dotrzymania dopuszczalnych pozioméw pol elektromagnetycznych w srodowisku (Dz.U. 2022 poz.
1121).

3.8. Przepisy prawne:

e Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony srodowiska (Dz. U. 2022 poz. 2556).

e Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie dopuszczalnych pozioméw
pol elektromagnetycznych w srodowisku (Dz. U. z 2019 r. poz. 2448).

e Rozporzadzenie Ministra Klimatu z dnia 17 lutego 2020 r. w sprawie sposobOw sprawdzania
dotrzymania dopuszczalnych poziomow pdl elektromagnetycznych w srodowisku Zatacznik do
obwieszczenia Ministra Klimatu i Srodowiska z dnia 21 listopada 2022 r. (Dz. U. poz. 2630)

3.9. Opis pomiaréw

Stacja bazowa BT12445 LUBLIN GORKI usytuowana jest na wiezy koéciota pw. MB Rézaricowej
zlokalizowanej pod adresem 20-576 Lublin ul. Bursztynowa 20. Anteny i moduty RRU zamontowane sg na
antenowych konstrukcjach wsporczych a urzadzenia sg w szafie APM zainstalowanej w pomieszczeniu
technicznym. W najblizszym otoczeniu stacji zlokalizowana jest zabudowa jednorodzinna oraz
wielorodzinna, zabudowa handlowo-ustugowa oraz zabudowa uzytecznosci publicznej. Analiza
parametrow technicznych wykazata, ze urzadzenia nadawcze stacji pracujg w pasmie czestotliwosci
zgodnie z tabelg 1 oraz tabelg 2. Moc wyjsciowa nadajnikéw doprowadzona jest do anten przy pomocy
ekranowanych fideréw.

Pomiary w otoczeniu Stacji bazowej wykonano wzdtuz kierunkéw maksymalnego zasiegu
oddziatywania pola elektromagnetycznego na azymucie anten sektorowych do odlegtosci okreslonej
zgodnie z wytycznymi zawartymi w instrukcji wykonywania pomiarow, w godzinach od 11:30 do 12:40,
podczas rzeczywistej pracy urzadzen wytwarzajgcych pola elektromagnetyczne. Pomiary wykonano dla
sredniego pochylenia wigzki liczonego jako $rednia arytmetyczna z minimalnej i maksymalnej wartosci
stosowanego lub planowanego kata pochylenia

Pomiary w przyjetych pionach pomiarowych wykonano w punktach potozonych na wysokosciach
od 0,3 m do 2,0 m nad powierzchnig ziemi lub nad innymi powierzchniami, na ktérych mogg przebywac
ludzie, przyjmujgc za wynik pomiaru maksymalny poziom natezenie pdl elektromagnetycznego.

Przy doborze piondéw pomiarowych uwzgledniono charakter i sposdb zagospodarowania terenu
otaczajgcego stacje bazowa.
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3.10. Warunki meteorologiczne / srodowiskowe:

Miejsce Temperatura Wilgotnos¢ Opady
pomiaru (Minimalna/Maksymalna) (Minimalna/Maksymalna) atmosferyczne
[*C] [%]
Ulica 19,0/19,3 62,4/63,0 nie wystapity

3.11.

Sposob identyfikacji widma czestotliwosci:

Parametry stacji bazowej uzyskane od wiasciciela instalacji stacji bazowej.

4. WYNIKI POMIAROW

Wyniki pomiaréw wazne sg jedynie dla danej konfiguracji urzadzen w dniu, w ktérym wykonano pomiary.

Wynik pomiaru, to maksymalna wartosci chwilowa zmierzona w danym pionie pomiarowym

powiekszona o rozszerzong niepewnosc¢ pomiaru U dla wspétfczynnika rozszerzenia k = 2.

Tabela 3. Dopuszczalne poziomy pdl elektromagnetycznych

Parametr fizyczny
- Sktadowa Sktadowa
Zakres czestotliwosci o e N
pola elektromagnetycznego Clektnice EDEtyc:
od 400 MHz do 2000 1,375 x fo5 0,00375 x fo5
MHz V/m A/m
0d 2 GHz do 300 GHz 61V/m 0,16 A/m

Do wyznaczania wartosci wskaznikowych WM i| WMy przyjeto najnizsze wartosci dopuszczalne
poziomoéw pédlelekromagnetycznych w/w zakreséw czestotliwosci.

Tabela 4. Wyniki pomiardw

Nr

- Opis miejsca pomiaru

Pomiar
wewnatrz
pomieszczenia

Wspoirzedne geograficzne

Wynik
ponizej
progu
detekgji

[FIN I’1E

E,+ U

E, u H
[V/m] | [V/m] | [V/m] | [A/m]

WME

WMH

Przekroczenie
wartosci
dopuszczalnej

Poziom gruntu - 08
gtéwnej wigzki anteny
sektorowej azymut
345st

NIE

51,223189917 | 22,617175772

NIE

231 | 0,50 0,007

0,10

0,101

nie przekracza

Poziom gruntu - 0§
gtownej wigzki anteny
sektorowej azymut
345st

NIE

51,223576752 | 22,517009684

NIE

2,15 | 047 0,007

0,09

0,094

nie przekracza

Poziom gruntu - 08
gtownej wigzki anteny
sektorowej azymut
345st

NIE

51,223764778 | 22,516928354

NIE

262 | 0,57 0,008

0,11

0,114

nie przekracza

Poziom gruntu - 08
gtéwnej wiazki anteny
sektorowej azymut
345st

NIE

51,223968916 | 22,516844000

NIE

2,95 | 0,64 0,010

0,13

0,129

nie przekracza

Poziom gruntu - 0$
gtéwnej wiazki anteny
sektorowej azymut
345st

NIE

51,224106890 | 22,516784363

NIE

2,27 | 0,49 0,007

0,10

0,099

nie przekracza

Poziom gruntu - 0$

6 gtownej wiazki anteny

sektorowej azymut
345st

NIE

51,224333063 | 22,516684858

NIE

2,23 | 048 0,007

0,10

0,097

nie przekracza
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pionu

Opis miejsca pomiaru

Pomiar
wewngtrz
pomieszczenia

Wspétrzedne geograficzne

1N

[TE

Wynik
ponizej
progu
detekgji

p
[v/m]

[V/m]

E,+U
[v/m]

[A/m]

WME

WMH

Przekroczenie
wartosci
dopuszczalnej

Poziom gruntu -
pomacniczy pion
pomiarowy

NIE

51,224205926

22,516432291

NIE

2,26

0,49

0,007

0,10

0,099

nie przekracza

Poziom gruntu -
pomocniczy pion
pomiarowy

NIE

51,224165364

22,516045550

NIE

2,17

0,60

0,009

0,12

0,121

nie przekracza

Poziom gruntu -
pomocniczy pion
pomiarowy

NIE

51,224098294

22,515605634

NIE

2,27

0,49

0,007

0,10

0,099

nie przekracza

10

Poziom gruntu -
pomocniczy pion
pomiarowy

NIE

51,223759138

22,515535006

NIE

1,90

0,41

0,006

0,08

0,083

nie przekracza

Poziom gruntu -
pomacniczy pion
pomiarowy

NIE

51,223544501

22,515729639

NIE

1,99

0,43

0,006

0,09

0,087

nie przekracza

Poziom gruntu -
pomacniczy pion
pomiarowy

NIE

51,223250130

22,515905399

NIE

1,86

0,40

0,006

0,08

0,081

nie przekracza

Poziom gruntu -
pomaocniczy pion
pomiarowy

NIE

51,223120936

22,516196061

NIE

2,15

0,47

0,007

0,09

0,094

nie przekracza

Poziom gruntu - 0$
gtéwnej wiazki anteny
sektorowej azymut
255st

NIE

51,222883582

22,516478469

NIE

2,22

0,48

0,007

0,10

0,097

nie przekracza

15

Poziom gruntu - 0§
gtownej wigzki anteny
sektorowej azymut
255st

NIE

51,222811740

22,516063777

NIE

2,82

0,61

0,009

0,12

0,123

nie przekracza

Poziom gruntu -
pomacniczy pion
pomiarowy

NIE

51,222993226

22,515636438

NIE

2,36

0,51

0,008

0,10

0,103

nie przekracza

17

Poziom gruntu -
pomocniczy pion
pomiarowy

NIE

51,222651168

22,515795772

NIE

2,35

0,51

0,008

0,10

0,103

nie przekracza

18

Poziom gruntu -
pomocniczy pion
pomiarowy

NIE

51,222604871

22,515466152

NIE

2,03

0,44

0,007

0,09

0,089

nie przekracza

19

Poziom gruntu -
pomocniczy pion
pomiarowy

NIE

51,222520049

22,515082443

NIE

2,08

0,45

0,007

0,09

0,091

nie przekracza

20

Poziom gruntu -
pomocniczy pion
pomiarowy

NIE

51,222239807

22,515188949

NIE

2,26

0,49

0,007

0,10

0,099

nie przekracza

21

Poziom gruntu -
pomocniczy pion
pomiarowy

NIE

51,222337559

22,515810215

NIE

2,32

0,50

0,007

0,10

0,101

nie przekracza

22

Poziom gruntu -
pomocniczy pion
pomiarowy

NIE

51,222514874

22,516322462

NIE

2,26

0,49

0,007

0,10

0,099

nie przekracza

23

Poziom gruntu -
pomacniczy pion
pomiarowy

NIE

51,222533654

22,516899345

NIE

2,06

0,45

0,007

0,09

0,090

nie przekracza

24

Poziom gruntu -
pomaocniczy pion
pomiarowy

NIE

51,222598608

22,517409419

NIE

2,31

0,50

0,007

0,10

0,101

nie przekracza

25

Poziom gruntu -
pomocniczy pion
pomiarowy

NIE

51,222873068

22,517628576

NIE

2,08

0,45

0,007

0,09

0,091

nie przekracza

26

Poziom gruntu - 0$
gtéwnej wiazki anteny
sekiorowej azymut 75st

NIE

51,223047323

22,517435576

NIE

2,09

0.45

0,007

0,09

0,091

nie przekracza

27

Poziom gruntu - 08
gtéwnej wiazki anteny
sekiorowej azymut 75st

NIE

51,223122509

22,517867652

NIE

2,27

0,49

0,007

0,10

0,099

nie przekracza

28

Poziom gruntu - 0$
gtéwnej wiazki anteny
sekiorowej azymut 75st

NIE

51,223199783

22,518335000

NIE

2T

0,60

0,009

0,12

0,121

nie przekracza
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pionu

Opis miejsca pomiaru

Pomiar
wewngtrz
pomieszczenia

Wspétrzedne geograficzne

1N

[TE

Wynik
ponizej
progu
detekgji

p
[v/m]

[V/m]

E,+U
[v/m]

[A/m]

WME

WMH

Przekroczenie
wartosci
dopuszczalnej

29

Poziom gruntu - 0%
gtownej wiazki anteny
sektorowej azymut 75st

NIE

51,223273610

22,518812118

NIE

2,65

0,57

0,009

0,12

0,115

nie przekracza

30

Poziom gruntu - 0§
gtownej wiazki anteny
sektorowej azymut 75st

NIE

51,223360018

22,519322149

NIE

2,28

0,49

0,007

0,10

0,099

nie przekracza

31

Poziom gruntu -
pomocniczy pion
pomiarowy

NIE

51,223511905

22,519033680

NIE

217

0,47

0,007

0,09

0,095

nie przekracza

32

Poziom gruntu -
pomocniczy pion
pomiarowy

NIE

51,223114612

22,519217714

NIE

2,15

0,47

0,007

0,09

0,094

nie przekracza

33

Poziom gruntu -
pomacniczy pion
pomiarowy

NIE

51,222900116

22,518972712

NIE

2,08

0,45

0,007

0,09

0,091

nie przekracza

34

Poziom gruntu -
pomacniczy pion
pomiarowy

NIE

51,222764429

22,518421969

NIE

1,97

0,43

0,006

0,09

0,086

nie przekracza

35

Poziom gruntu -
pomaocniczy pion
pomiarowy

NIE

51,222975684

22,518341103

NIE

2,20

0,48

0,007

0,10

0,096

nie przekracza

36

Poziom gruntu -
pomocniczy pion
pomiarowy

NIE

51,223367811

22,518177048

NIE

2,26

0,49

0,007

0,10

0,099

nie przekracza

37

Poziom gruntu -
pomaocniczy pion
pomiarowy

NIE

51,223465022

22,517838063

NIE

2,19

0,47

0,007

0,10

0,095

nie przekracza

38

Poziom gruntu -
pomacniczy pion
pomiarowy

NIE

51,223689922

22,5617737450

NIE

2,06

0,45

0,007

0,09

0,090

nie przekracza

39

Poziom gruntu -
pomacniczy pion
pomiarowy

NIE

51,223883842

22,517509764

NIE

2,00

0,43

0,006

0,09

0,087

nie przekracza

40

Poziom gruntu -
pomacniczy pion
pomiarowy

NIE

51,224261947

22,5617254194

NIE

1,02

0,42

0,006

0,08

0,084

nie przekracza

41

Poziom gruntu -
pomacniczy pion
pomiarowy

NIE

51,223743153

22,516152303

NIE

1,88

0,41

0,006

0,08

0,082

nie przekracza

Objasnienia:

Ep: Epa'prawne =Lyskazane *Cd(E) *Cf(f]
U - rozszerzona niepewnosc pomiaru dla wspotczynnika rozszerzenia k=2 (poziom ufnosci 95%) — U = k x Uc
H —wyznaczona wartosc natezenia pola magnetycznego z uwzglednieniem wspdtczynnika korekcyjnego oraz rozszerzonej
niepewnosci pomiaru.
WM - wartos¢ wskaznikowa poziomu oddziatywania pdl elektromagnetycznych dla miejsc dostepnych dla ludnosci dla
sktadowej elektrycznej pola.
WMy - wartos¢ wskaznikowa poziomu oddziatywania pdl elektromagnetycznych dla miejsc dostepnych dla ludnosci dia
sktadowej magnetycznej pola.
* wartosé zmierzona ponizej zakresu akredytacji. Do obliczer przyjeto wartos¢ zgodnq z doing granicg

akredytowanego zakresu pomiarowego metody.
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[= exo-conNEC
= Sprawozdanie nr 05/0421/23

5. WNIOSKI

Stwierdza sie, iz na podstawie uzyskanych wynikéw pomiardw i informacji uzyskanych od operatora, w
otoczeniu stacji bazowej telefonii komérkowej BT12445 LUBLIN GORKI w miejscach dostepnych dla ludnosci, w
ktorych dokonano pomiaru, nie zostaty przekroczone wartosci graniczne poziomoéw pol elektromagnetycznych
okreslonych w Rozporzadzeniu Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie dopuszczalnych poziomow
pol elektromagnetycznych w srodowisku (Dz. U. z 2019 r. poz. 2448).

Stwierdzenie zgodnosci zostato przedstawione na podstawie wynikow badan oraz informacji uzyskanych
od klienta (za ktdre Laboratorium nie ponosi odpowiedzialnosci) dla instalacji opisanej w punkcie 2. Stwierdzenia
zgodnosci dokonano na podstawie zasady podejmowania decyzji i wymagan zawartych w zataczniku do
Rozporzadzenia Ministra Klimatu z dnia 17 lutego 2020 r. w sprawie sposobow sprawdzania dotrzymania
dopuszczalnych poziomow pdl elektromagnetycznych w srodowisku (Dz.U. 2022 poz. 2630 z 15.12.2022r.).

B Sprawozdanie zawiera 8 stron

B zataczniki:nr 1 — mapa z rozmieszczeniem pionéw pomiarowych wokoét obiektu

Bez pisemnego zezwolenia laboratorium Eko-Connect sprawozdanie nie moze by¢ powielane
inaczej,jak tylko w catosci.

B Otrzymuja:
1. Zleceniodawca:. - 1 egz.
2. a/a:legz
Koniec sprawozdania
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Zala{‘t;znik nr 1 do sprawozdania nr 0S/0421/23 =

@ -

genda;‘a. )
apnmy (piory) pomiarowe 1

\ \ o
. - Punkty (piony} pomiarowe wewnatrz budynku |

% EKO-CONNECT

Laboratorium Badawcze
Eko-Connect Sp. z 0.0

Instalacia radickemunikacyina
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